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Зріст добробуту працюючих мас на Рад. Упраіяі НАГЛІ СУДИ В ПОЛЬЩІ В ПОВНОМУ РУСІ! В СТРІЛЕЦЬКО-ГРОМАДСЬКИХ
БЛАЗНІВх

Останніми часами уряд УСРРігн на І‘132 рік 
та цілого Радянського Союзу j Що доручає Наркоюем зро-Ідок у сільське господарство 
звертає особливо ішдьн> увагу бити, шов перетворити при- харківської смуги визначено на 
иа поліпшення матеріально міську смугу Харкова на зраз- 26,ИЮ,( 
культурних умов лиття широ-jKoee господарство 
ких працюючих мас 
чеяяя
будинками, поліпшення та роз- 1432 р

Загальну сушу калітадовкла В ПОЛЬЩІ ШАЛІЄ ТЕРОР 
НАГЛИХ СУДІВ.

повідомляє поліція, виступали 
і “нротипанствовими" промо
вами "московські агенти": По
ліція арештувала там 20 осіб, 
закидаючи імчкомуністичну ді
яльність.

Тогож /змого дня відбувало
ся зібрання в льокаді спорто
вого клюбу “Віхер", що по ві
домостям поліції рівно* було 
зібранням комуністів. Поліція 
обставила льокаль, а опісля 
перевела ревізію серед зібра
них, арсштуючи 70 осіб, що ні
бито належать до комуністич
ної партії Польщі. За деякими 
з тих осіб малвби поліція і су
ди від давил пошукувати, як за 
небезпечними комуністами

Коли нам сказано було 8 ли
стопада, що того вечера на 
зборах "стрілецької громади" 
у Вінніпегу обговорювано 
справу вислання резолюції до 
Торонто з домаганням го
строї кари комуністам в Торон
то, то не хотілося вірити, що 
блазні до того допустяться 
вже хоч би тому, що е між ни
ми робітники,

Тимчасом підтвердження 
цього факту дістали ми з дру
гого жерела.

8 листопада вечером мав збо
ри освітнії) гурток, чи як там 
вони його називають, отої 
“стрілецької громади". Голову
вав репортер "Кан. Фермера" 
(о, Свізі, які 'твої звязки!) 

Шульга, а секретарював Мики- 
тюк, який колись так нефор- 
тунмо скликав до Вінніпегу- 
стрільців заходу на Вебову 
роботу.

Сталося так, що коли розпо
чалися збори, то були там і нс- 
члени, тому Кутний зробив вне
сок, щоб за нечлеилми зачини
ти двері, що іі було зроблено.

Тоді почали обговорювати 
справу, як німститися на біль
шовиках. Кутний сказав, що 
треба німститися на більшови
ках за єфремівців. Зробити 
це треба н той спосіб, що ви
слати резолюцію до влади в 
Торонто й зажадати суворої 
кари комуністам.

Микитюк запитав, як це зро
бити, від кого вислати, від

освітнього ( і >с і нікого ? ) гурт
ка, чи може від цілої Канади?

Тоді один з головної ради 
заявив, що цю справу обгово
рювано вже в головній раді її 
там рішено вже так «робити. 
Після цього справу передано 
до головної ради, а вона має 
вислати такс домагання "від 
цілої Канади".

Після цієї комедії Шульга 
почав грати кльовна. Я знаю, 
каже, що тут є у нас репорте
ри, але я не боюся ні репорте
рів, ні Мусів, ні Куркуленка. 
От дивіться на Еседванна, от 
як нам треба робити, от як тре
ба державу будувати.

Розревівся, що аж більшо
сті! стало ніяково, бо як же то 
urn іона ми-провокаторам и дер
жаву будувати? Повоював 
отак перед голими стінами її 
так і но вияснив, як то стріль
ці повинні ставати Ксслванна
ми Даремнісінько Шульга на
рікає Хіґі.і мало петлюрівіцн- 
на висипала отаких інпіоііін- 
провокаторів в Польщі, на За
хідній Україні, в Парижі 
всюди, і кт допомагають поль
ській шляхті мордувати кра
щих синів українського народу. 
Навіть не одному членові YBO 
сполосала дефензива спину й 
пятн через отаких петлюрів
ських Еселвайнін.

■ Але що це шачнть для бла- 
інін 11 рости їм "милосердний 
боже”, бо з, то тьма Єгипет- 

К—іо.

ВАРШАВА. 18 жовтня 
Наглі суди Нілсудського вже 
почади працювати. Вчора ви
дали ці суди чотири смертні 
вироки, з яких два негайно ви
конано.

Наглий суд в Лодзі засудив 
на смерть 27-літнщого робіт
ника Фагаса в звязку з вбив
ством державного урядовця. 
Фагаса також повішено негай
но після проголошення прису-

000 карбованців, з них 
лінією радгоспів 18,600,000 u 
колгоспів — 7,500,000. 

Організацію території всієї
Ззбезпе-; Наркомзем намітив передов- 

робітників житловими сім такі кількісні завдання на
приміської смуги, у хвалено за

будова громадського харчу вал- а І загальну площу засіву ви- кінчити 19-32 р., остаточно ви 
ня, постачання свіжих, добрих значити на 103 тис. гектарів; б і значивши постійні межі кол- 
і дешевих продуктів споживам- площу городини довести до доспів та радгоспів, відповідно 
ия хія пролетарських центрів, 13 тисяч гектарів, картоплі 1 до їх спеціялізації та здійснив- 

у всіх цих ділянках іде вели- тисячу гектарів; в) закласти ши раціональні сівозміни, 
ка перебудови,) праця, яка має j восени 1931 р. та протягом 1932 Ліси приміської сму ги бу
ма меті усунути дотеперішні не- : р. садки на площі 5 тисяч гек- : дуть використані р тому напря- 
достачі в житті робітничої К.1Я-! тарів та ягідники

гектарів, г). довести ноголівя 
В одному і попередніх чисел коров на молочних фа|>мах рад- 

мн обговорили ширше заходи і осиів на кінець 1932 р. до 2"> 
довкола перебудови громад-1 тисяч 
( І,KOI о харчування в Радянськім фармах

З тисячі і мі, щоб організувати велике .ту
Двох селян засуджено на 

смерть на оскарження в підпа
лі, одначе присуд замінено на 
довічну каторгу.

Доразовий суд в Лодзі засу
див Адама Фагаса на кару емер- 
ти. Президент відкинув про
хання адвоката про помилу
вання засудженого і вирок 
смертн виконаний. А. Фагаса 
повішено 17 жовтня.

В місті Глубокім на Вілеп- 
іцині відбувся доразовий су .і 
над двома особами Михайлом 
Дмітрієвим і Леонідом Семчоїі- 
ком, що нібито піймалися шпі
онаже*) на користь сусідної 
держави. Доразовий суд засу
див обох на кару смертн. При
суд над Дм ітрієвим виконано 
ного повішено. А Семчонкови 
замінено кару смертн на 10 літ 
тюрми.

У Львові станули перед до- 
разовим судом двох молодих 
селян з під Городка 21-літнін 
Попович, і 19-.іітній Сенич за 
підпал корчми. Суд присудив 
обох на кару смертн, а опісля 
в дорозі "лаСКЯ” замінено цю 
кару на доєнертну тюрму.

парководачне господарство, де 
знайдуть відпочинок харківські 
пролетарі 
протягом місяця має скласти 
пляма шляхового будування в 
приміській смузі на 1932 р. і за
безпечити це буду вання кошта
ми та матеріалом.

Щоб постачання було якнай
швидше й найпростіше, Нар
комзем прикріпив певні рал 
госпи та колгоспи до окремих 
харківських заводів, здобувши 
постачати їм сільсько-госпо
дарську продукцію на договір
них засадах.

Осд, такі переміни відбува
ються на Радянській Укрлїуі з 
ділянці організації постачання 
міському населенню сільсько
господарських продуктів. Ці 
переміни свідчать про опіку. 
якою оточене пролетарське на
селення міст у Радянськім Со
юзі.
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Г оловшляхуправ.і
голов та на колгоспних 

до 6 тисяч голов;
ПРОЦЕСИ І ЗАСУДИ.г) відгоду вати в системі робіт 

Сьогодні спинимося над тим. ничої кооперації 25 тисяч світ
Союзі

В Ковлі відбувся процес про
ти 9-ох робітників і селян з 
Лкнїомильського повіту, що їх 
арештовано було минулого ро
ку під закидом комуністичної 
ДІЯЛЬНОСТІ! І приналежності! ДО 
КІІЗУ Суд засудив робітника 
Цімсрмана і його жінку на ка
ру по 4 роки тюрми, один ді
став
джено на кару По 3 роки, один 
на 2 роки, а двох звільнено.

В Ломжи в БГлостецькрму 
стануло перед судом 23 особи 
обжаловані за комуністичну 
діяльність та приналежність до 
КІН! Суд відсудив 10-ох на ка
ру ио 4 роки тюрми, одного на 
один рік, а 12-ох звільнено.

У Львові відбувся процес 
проти 9-ох українських "сабо- 
тажистів", що були арештова
ні минулої осе ми під закидом 
підпалів фільварків Суд засу
див Івана Джеджору і Евстаха 
Гука на кару 12 літ, Мнськова 
на З роки, Максимишина і Гіри- 
тляка ио 1 рокови 
звільнено".

що робить \ |>яд, щоб забезпе- ней, цілком використавши всі 
чити швидке й деиіеве поста- наявні покидьки їдалень, горо- 
чамня для великих промисле- дини та переробних пунктів;

д) кількість кролематок дове
сти до 20 тисяч та птахів до 
150 тисяч і забезпечити розви
ток рибного господарства.

Поруч виконання цих кіль
кісних показників, колегія Нар-

ї
віус МІСТ.

Зразком цих іаходів е ре
конструкція харківської сіл»-* 
сько*грсподарської приміської
смуги в напрямі створення з неї 
харчової бази для метканців 
Харкова.і З і пін років, трох засу-

комзему ставить перед Харків 
Приміською смугою,Харкова ською приміською смугою такі 

вважаєтіли простір із. 25 кільо- завдання щодо якості:
а) збільшити пересічний вро-метрнвнм лунем довкола міста 

Осиовнимн завданнями рекон жай капусти ранньої до 10 тон
струхни є завести суцільну ko- j з гектару , капусти пізньої 
лєктивізацію на цьому просто- 25, баклажанів 
рі. перейти від зернового го- 18, картоплі 
снодарства до городнього та кормових буряків 
розбудувати молочарські -а на сильос 
товарові фарми на радгоспах зелений корм 
до розмірів, подиктованих по- но 
требами Харкова щодо молок С>\ забезпечити товаровий

2.000

22, огірків
10 тон з гектара. 

25, посіву 
15, сіяних трав на 

11, трав на ci
lla закінчення треба додать, 

що намічені плини на 1932 р. а 
справі перебудови приміської 
смуги Харкова, як також інші 
заходи в справі поліпшення 
життєвих умов робітників, це 
тільки вступ до так званої нг,- 
і плітки добробуту, яка розпіч- 
нетьси в Радянськім Союзі пі
сля закінчений пятилітки тяа- 
jKoro промислу й яка буде ма
ти за завдання заспокоїти всі 
матеріяльно - ку льтурні вимоги 
трудящих.

ська
2,5;

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.товщу та мяса удій коров у радгоспах
Харківська приміська смуга І літрів, у колгоспах 1,100. 

має вже дотепер чималі досяг- Виконання цих завдань за
метім \ справі цієі перебудови, безпечить потреби м. Харкога 
Питома вага радгоспів і кол- 1932 р. городиною на 75 про
гонив становить 82 процент, цент, картоплею на 40 процент 
Створено рішучий перелім ' та молоком на 55 процент, 
переході від зернового госпа- Рівночасно колегія Наркомі- 
дарства до городньо-молочар- зему робить заходи, щоб зоби- 
ського. Наприклад, площа го- низати постачати Харкове най- 
родніх культур збільшилася j ближчі райони, що економічно 
більше, ніж у 2 і пін ралі Такі до нього тижуть.

НА ФРОНТІ НОВОГО ШАХТ- Виходячи і цього більшовики
НОГО БУДІВНИЦТВА.

АРЕШТУ ВАННЯ
ІНШИХ кого досвіду, машиністи вису

вають норми в 6 7 тисяч тон 
на кожну врубову машину що
місяця.

Всесвітній рекорд продуккцій- 
ности врубмашини.

“Ілюстрованії Курер Цодзєн
ни” з 15 жоотм»- подав , відо 
місті, про “.тііяіжацГю Комуні СЕЛЯНИ-СЕЛЬРОВІВЦІ ПЕ

РЕД СУДОМ.
У боротьбі за новий Донбас 

з потужною механізованою ба
зою вже випередили Англію та 
Америку. В Англії річна про 
дукіійність врубової машини 

21,600 тон, в Америці 
22,00. .тон, а в Донбасі за 
перше півріччя 1931 року вро
ду кційність врубової машини 
досягала 24,400 тон на рік Вії- 
22,000 тон, а в Донбасі 
стає Донбас лише від Німеччи
ни, де в Рурі врубовки даю ь 
пересічно 26,100 тон на рік.

Машиністи врубових машин 
шахти № 9 "Парткомуни" вста
новили всесвітній рекорд про- 
Аукційности врубмашини. І la 
першій західній лаві машиністи 
на чолі з т. Алексійченком до-

стичної Партії Західні,ої Украї 
ни" в і орохівіькому новіть 

Поліція перевела в останніх

НОВА ПОТУЖНА ШАХТА.
У Львові відбувся процес 

проти членів "Сель-Роб Єдно- 
сти" Василя Юркова (Мевриця, 
пов. Жовква ) та Дмитра Путь- 
ка (Моркотин. пов. Жовква), 
котрим закидали ширення ко
муністичної літератури та роз- 

стичну діяльність", як також віщування протидержавних 
“безбожницьку" пропаганду. В транспарентів. 
часі ревізії мала поліція найти Суд засудив Юркова на 6 мі- 
багато комуністичних книжок, енців, а Путька на 8 місяців 
відозв проти окупації та мар- тяжкої тюрми, 
тійних обіжників.

У Варшаві відбуваються без- 
переривні арештування комуні
стів, Не має тижня, щоб газети В Стрию відбувся процес

проти Юрка Ілечки зі Селищ і 
Володимира Зибика зі Львова 
за напад і стріли до полініяно
го авта в Гаях Нижних. Суд за
судив Ілечку на 10 років внзни- 

відбувалося зібрання, де, як ні. Зибика на 4 роки.

За півкільометра від шахти 
“Стара Італія" в Маківці буду
ють нову потужну шахту "Но
ва Італія", яка щороку давати
ме півмільйона тон вугілля. Ця 
шахта буде цілком механізова
на: видобуток даватимуть за
рубці. а відкочування провади
тимуть електровозами. Шахту 
почали будувати ще за старих 
часів, але за три роки фраи- 
цу іьке товариство “Уніон" про-. , 
клало тільки стовбур на сто 
метрів За 3 місяці 1931 р. на 
шахті зарублено вдесятеро 
більше, ніж зарублено капіталі
стами за три роки.

Робітники та інженерно-тех
нічний персонал уперто б'ють
ся за темпи, щоб вчасно 
січня закінчити всі роботи

ФРАНЦУЗЬКІ ІМПЕРІАЛІСТИ
ВІТАЮТЬ СВОГО РЕЧНИКА. !'іасах маС0ВІ Реві,и 11 аРе,,,т>'"

вання но селах горохівіпишг
В загальному арештовано 14 о 
сіб, що їм поліція закндує при
належність до КІ13У та комуні

Вони додадуть те. що не мо-еамо щороку підвищується чи
сло коров і товару у молочнії < 
і товарових фармах. (Цього ро
ку кількість молочної худоби 
по молочарських фармах сягає 
8,500 голов. підчас коли торік 
було тільки 5.000 голов). Але 
всі ці досягнення не відповіда
ють потребам робітничого по
стачання Харкова. Буйний роз
виток промис.тввости Харкова 
перетворив його на найбільше 
пролетарське місто України. 
Тому ше багато лишається зро
бити, щоб приміська смуга 
Харкова стала харчеаою базою 
столиці.

У вересні ц. р. колегія Нар
ком лему У.СРР накреслила іі.іян 
реконструкції приміської сму-

же дати приміська смуга.
Щоб механізувати виробничі 

процеси в господарстві при' 
міської смуги,єколєгія 1 Іарком- 
зему вирішила 18 вересня ц, р. 
організувати цієї осени най
більшу машинотракторну стан
цію, а саме відпустити для хар
ківської приміської смуги 300 
тракторів “Інтернаціонал” із 
відповідною кількістю зміннії-; 
частин.

ПАРИЖ, 2-го листопада 
Сьогодні повернув з Америки 
премєр Лі;валь, якому урядже
но велику -овацію. Вся преса 
уважає, шо його подорож до 
Америки принесла Франції ве
ликі корнети, шо її престіж 
значно посилився, що тепер 
Франція скріпить свої впливи 
в європейській політиці. (В 
дійсности 
політиці.) Рівночасно гово-

ЗіІ \

10 РОКІВ, 4 РОКИ.в антирадянській
Для транспортування горо 

дими до Харкова вирішено при- риться, що для всякої евенту- не подавали про .50, 100, чи 200 
ділити 50 автомашин. альности на зустріч Ля валю ви- комуністів у Варшаві

Дня 17 жовтня відбулися
Імоглися 12,000 тон щомісяця на 

“Е й кгоф ф", себто 
Німеччина

Щоб піднести врожайність слано великі поліцейські сили, 
городини, ухвалено довести щоб бува робітники під керів-1 знов масові арешту вання. В 
зрошувану плоту навесні 1932 ництвом комуністів не “приві- льокалі спілки дрібних купців

тали" Ляваля по свойому

машині
144,000 тон на рік 
залишається далеко

І
позадур. до 3,000 гектарів

І
МАСОВА ЗПІД ПОЛЬЩІ 

ВТЕЧА ЗА ЗБРУЧ.
ОЛЬГА. (Вернулася). Телефон не працює! 
CAK-CÂI . Ч-чорт... Негайно... Ага... Єсть.

Кулеметники вкочують кулемети...
КУЛЕМЕТНИКИ. Єсть, товаришу комісаре 
САК-САГ. Зберігати тишу . Чекати моєї ко

манди. Товаришко Ольго, не виходити за лі
нію вогню

Ти кажеш правді"БАЛА БУЙ. За дезертирство у нас розстрі
ляли одного. Плакав бідолаха. Ходімте. хлоп
ці, в обход!

МИХАЙЛО. Невже це вас не цікавить?
Побіг за Микитою І Гнатом. З ревному вийшли Ольга, 

Сак-Сжговс ький.
ОЛЬГА. Вони теж про це говорили. І мо

же Гнатко й правий, що не тепер треба про це 
говорити... Боягуз.... зрадник... Тобі ніколи ге, 
кололи очей цим словом? Ти сильний,. Сьо
годні Пляшка казав, що можна світ переверну
ти такими руками, як v себе,

САК-САГ Оль.,
•ОЛЬГА. Не кажи так. 

кав Лев., Оль.

_ То ми пошуткували
від слова до слова.

МИХАЙЛО, йй., ви., сво.ючі , знущаєтесь

Л.НЕРВОМАЙСЬКИП

КОММОЛЬЦІ В останніх тижнях на Во
лині іі Поліссю почалась ма
сова втеча селян на Радян
ську Україну. Особливо ця 
втеча, що нрибірає масовий 
характер, захопила ковель
ський повіт, а' було кілька та
ких випадків і в лубенському 
повіті. Кажуть, що протягом 
короткого часу з од^ші Ко- 
вельщини втікло кількасот 
людей різного віку, ЯК ЧОЛО
ВІКІВ так і жінок. Ця масова 
втеча переводиться під ви
дом виїзду на роботи. Деякі 
з тих, що в цей спосіб виїха
ли, надіслали вже з Радяи- 
сьі/оі України листи, в яких 
пишуть, шо молодий відбу
вають (чи вже відбули) спе
ціальні курси в Славуті і Хар
кові, а старші їдуть на робо-

КоммольцІ реготали ще дужче.
КОММОЛЬЦІ Ми... ми...

Розказуй!
МИХАЙЛО. Хай вам усячина, я мабуть сиа 

Добраніч. (Лягає під стіл, хропе). 
КОММОЛЬЦІ. Він ше приндиться.

Чи ви бачили такого?

П'єса на 4 дії, 13 картин
і

БАЛАБУЙ Так ти ще й вірші складаєш? 
От, і в нашій роті був однії червоноармієць, 
теж складав вірші,. До чого.складно виходило, 
і співати можна було, на який завгодно голос 
пісню складав.,

МИХАЙЛО. І я так умію От слухайте. 
(Декламує ).

На дзвіниці б*€ днапишіть.
КУЛЕМЕТНИК. Не витримаю. Надавлю га

шетку... Рука свербить.^7
Михайло підвівся Цідить з р> ціннії і. Постріл. Михайло 

упав.
По ворогах революції... вогонь...

Кулемет.
ЗАВІСА

ти му

і
Говори, говори, бо застелимо!

Михайло зневажливо оаиахнувса, «к од мухи. 
Говори!

злякав..

і
САК-САГОль! Так мене кли-Був \ нас товариш дорогий.

Всі ного любили ми, як брата 
Сххоручка порубав нас до ноги. 
Тільки він не захотів умирати те

МИХАЙЛО. Еге ж
КОММОЛЬЦІ. Ну?!
МИХАЙЛО. Послали вони Пищика. Опів

ночі вдариш у дзвони, подаси гасло! Такий там 
V них був Пищик., •

Ольга розплакалась. v_J

Заспокойся, -заспокойся, засп ^САК-САГ
ДІЯ IV.

Картина 11.
"МИ ТОБІ НЕ ТОВАРИШІ ".

Після повороіу з Жуківки Михайло розказував у комуні 
про всі події. Коммольпі “розмірівали" його, він уже 

упрів і нервував ся.

КОММОЛЬЦІ. Дайте йому говорити!
Чого ви йому не даєте говорити ?
Хлопці, не заважайте!
Говори, Михайло, говори.
Та чого ж ви кричите?

- Нічого не чути, не кричіть!
Мовчіть, нарешті.

— Дайте йому говорити.
— Усю правду виклацуй!

(Ольга побі Михайло, безсилий, вимахнувши руками, сів. Коммольпі

реготали.
— Говори, говори, Михайло 
— Не парся. . ,

з,койся
Розгу блено заспокоює Її. цілує руки, волосся. Вриваються 

Михайло. БаяабуА, Гнатко, Мехтодь. **

МИХАЙЛО. Товаришу комісаре 
чмв, що Сак-Саговський цілує Ользі руки ).1 
А-а: ................

САК-САГ. В чому справа? Чого кричиш "'і 
ГНАТКО. Ось він скаже. *•
БАЛАБУЙ. Мехтодь .
САК-САГ. Говори!
МЕХТОДЬ. Я пляни підслу хав, У Дуленка, 

в хазяїна., У дванацять. як ударить на дзвіниці. 
— Сухоручка почне бій з середини села, а ви і 
чекаєте з лісу... (Мехтодь упав).

САК-САГ. Негайно зв'язатися з Пляшкою 
Товаришко Ольго, до телефону 
гда в приміщення ревкому). Кулеметній ко
манді мого наказе негайно з кулеметами при- j 
бути сюди

І він живий по вулицях гуляє.
\ вісім десять чотири в Могилі лежать 

Був у нас то
КОММОЛЬЦІ А тепер?
МИХАЙЛО. Не перебивай! Був, кажу, зшг 

Кончився. Послали вони 
і так, опівночі подаси га- 

А Мехтодь, наш таки

Він нам. не товгцТКт і не 
ГНАТКО Добрий вірш 
БАЛАБУЙ. Т ільки співати не можна. У нас 

в роті червоноармієць був такий, на всякий го
лос пісні складав 

тільки співати ного не можна

(Лобаер немає 
брат.. чить, тепер немає 

Пищика, так, мовляв, 
сло, удариш у дзони 
хлопчачок, лежав під човном і все чув, як вони

Ну й це вірш не поганий. умовлялися, та якось поворухнувся, вистроми» 
руку, вони його й ецапали.

КОММОЛЬЦІ. Вистромив руху?
Сцапали?
От?!

МИХАЙЛО. Так. Забрали вони його..Забра
ли вони Мехтодя, зв'язали й однесли, у комір-

ГНАТКО. А це ти про того склав, що й Су- 
хоручку згадуєш?

МИХАЙЛО. Про нашого секретаря, про Ле
ва. Ви мені скажіть, товариші, правий я чи не 
правий? Він і не зрадник, нібито, а виходить, 
шо її зрадник, бо перед мертвими своїми това 
рита ми не по-товариському поступив

ГНАТКО. Не тепер про це говорити Він 
шч, дезертир був?

ти
Одночасно така ж втеча 

почалася і на Поліссі (осо
бливо в повітах берестей
ському і кобринському). Б' - 
лн випадки, шо втікачі, про^ 
дали на спіх свою землю і ін. 
майно.

)

чину.
КОММОЛЬЦІ. — А наші? 
— Шо ж наші робили?

Де вони були?

.«

(Далі буде.)і


